1584 Excusavi olim sacerdotem parochiam
 „ tem se in Parochia per hebdomadam
 „ rem Confessionibus excipiendis operam
 „ dedisse, juxta edictum Episcopi, sub
 „ municatione latæ sententiæ id præcipiens,
 „ excusavi autem ex præfata doctrina, quod
 „ licet per aliquem diem abfuerit, moraliter
 „ tamen semper ad fuit; unde etiam in
 „ communicatione eum liberavi. Quæ
 „ in alia, & non in Ecclesia Parochiali, con-
 „ siones audisset? Excusassem etiam ex
 „ tus; quia jam suum munus utiliter, &
 „ per æquivalens, objisset: Multo magis
 „ fecisset in sua Ecclesia, cui forte servitus
 „ ei enim, ejusque servitio non censendum
 „ Episcopus præjudicare voluisse.

1585 Potiori jure in nostra Religione
 „ cufarem Lectorem jurantem, se per decem
 „ tegros annos sacram Theologiam perlegisse
 „ per septem integros menses lingulis annis
 „ gisset; insuper jurantem, se integro
 „ philosophiæ triennio satisfecisse, si philo-
 „ phiā, aut ejus partem nō perlegisset, sed
 „ par tempus lecturā Theologiæ suppleret
 „ quia in nostra Religione annus lecturæ con-
 „ stare debet ex septem integris mensibus, &
 „ ctura logicæ suppleri potest per philosophi-
 „ am, & philosophiæ per Theologiam, ut
 „ tat Melphi super constit. c. 5. stat. 12. q. 5. §. 4.
 „ 1586 Hic

1586 Hec etiam (ait Tamb.) locum habent in jramento promissorio, com-
missorio, &c. ut 1. Si jures alicui infinitas
gratias adæturum, 2. Si mater juret filium ri-
gidum se occisuram, caput fracturam, & do-
mum famulos puniturum, 3. Si turbanitatis
causa jures te primum non egressurum è ja-
re, non transiturum per viam; quia ad ho-
norem veritatem sufficit, ad 1. ostensio extraor-
dinariae gratitudinis, ad 2. positio filii qualifi-
catis si sit reprehensio. Tum quia regulari-
ter intervenit causa ab executione excusans,
providentia, domus turbatio, amici inter-
cessio, &c. ad favorem cujus fuit juramentum
emissum, remissio, &c. Ad 3. animus qualis
non egrediendi, non transeundi: unde
non peccas, si non adimpleas; hæc namq; per
hoc verba secundum sensum humanum, & ac-
ceptionem intelliguntur: ita docet Tamb.
Hæc de jramento puerorum accusandi
convictos apud præceptorem.

EX PARTE JURANTIS

1587 Certitudo moralis adest, quando ju-
rans prudenter putat rem ita se ha-
bere, non levi conjecturâ ductus, sed certâ, ve-
ritatis, aut probabili. Quo præmissio.

1588 Dico cum Scoto *cit.* in odiosis, putâ
in odiosis, & quoties est periculum dam-
nissimi, non potest quis jurare absolute
non esse, aut non esse, nisi adfit certitudo sci-
entia, seu physica.